
OK-II.0012.39.2024 

Protokół nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w Starostwie Powiatowym w Częstochowie   

w dniu 19 czerwca 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena 

Brewczyńska-Jeziak.     

 

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz:  

 Dominik Słowik    Dyrektor Szpitala im. R.Weigla w Blachowni 

 Karol Ostalski    Naczelnik wydziału OK  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

 Mieczysław Chudzik  

 Adam Markowski  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie finansowe szpitala im. R. Weigla w Blachowni. 

2. Raport o stanie powiatu za 2023 rok. 

3. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska-Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła 

quorum, powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad. 1 

Dyrektor szpitala w Blachowni D.Słowik przedstawił sprawozdanie finansowe szpitala im. 

R.Weigla w Blachowni stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. W ubiegłym roku 

izba przyjęć udzieliła 4750 świadczeń ambulatoryjnych w ramach porady. Łącznie  

w oddziałach szpitala hospitalizowano 6252 pacjentów. Oddział chirurgii ogólnej 

hospitalizował 1920 pacjentów. Oddział chirurgii urazowo – ortopedycznej 1009. Oddział 

chorób wewnętrznych z pododdziałem intensywnej opieki kardiologicznej 1445 pacjentów. 

Oddział ginekologii i położnictwa 1298 pacjentek. Oddział neonatologiczny przyjęto 453 

porodów, z czego 183 zakończonych cesarskim cięciem. Jest to bardzo dobry wynik przy 

obecnej tendencji spadkowej. Szpital rozwija szkołę rodzenia i organizuje darmowe zajęcia dla 

przyszłych mam, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Oddział anestezjologii  

i intensywnej terapii 125 hospitalizowanych pacjentów. Blok operacyjny - wykonano 4750 

zabiegów operacyjnych w tym 923 z zakresu ortopedii i traumatologii narządu ruchu, 1335  

z zakresu chirurgii ogólnej oraz 447 z zakresu ginekologii i położnictwa i 183 cesarskich cięć. 

Ambulatorium Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej udzieliło 4266 porad lekarskich  

i pielęgniarskich. Pracownia endoskopii nadal czeka na kontrakt z NFZ. Fundusz niestety nie 

ogłosił konkursu na endoskopię. Poradnie specjalistyczne udzieliły 7213 świadczeń.  

W budynek szpitala zainwestowano 2 miliony złotych. Szpital się stale rozwija, w tym roku już 

ukończono salę wybudzeń. W planach jest urządzenie kolejnych dwóch sal operacyjnych. Na 

aparaturę medyczną w zeszłym roku przeznaczono ponad 3.5 mln. złotych, wykonano również 

nową windę za blisko 700 000 złotych, w najbliższym czasie trzeba również przeprowadzić 

modernizację starej windy.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji A. Goldsztajn zapytał ile się obecnie czeka do poradni 

endoskopii?  



2 
 

Dyrektor D. Słowik odpowiedział, że miesiąc-dwa, maksymalnie trzy miesiące.  
 

Wiceprzewodniczący Komisji A. Goldsztajn zapytał ile jest łózek na oddziale chorób 

wewnętrznych z pododdziałem intensywnej opieki?  

 

Dyrektor D. Słowik odpowiedział, że jest 28 łózek. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji A. Goldsztajn zapytał czy są plany na zwiększenie ilości 

miejsc?  

 

Dyrektor D. Słowik odpowiedział, że są takie plany. Społeczeństwo się starzeje i coraz częściej 

pacjenci wymagają dłuższego ok. 2-tygodniowego pobytu.  

Dodał również, że w marcu tego roku udało się przejąć pracownię tomografii komputerowej od 

podwykonawcy. Szpital ma swój tomograf i rentgen.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji A. Goldsztajn zapytał jakie są trudności w funkcjonowaniu 

szpitala? 

 

Dyrektor D. Słowik wyjaśnił, że finasowanie przez Fundusz. Fundusz nie płaci więc szpital 

trudno się prowadzi. W marcu br. Szpital uzyskał zgodę na otwarcie poradni kardiologicznej, 

bardzo potrzebnej ze względu na wiek pacjentów a także konieczność konsultacji 

kardiologicznej przy badaniach endoskopowych, mimo to poradnia dalej nie została 

uruchomiona, sprawa utknęła w Funduszu.   

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Brewczyńska-Jeziak podziękowała Dyrektorowi za 

przedstawienie sprawozdania.  
 

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą sprawozdania finansowego szpitala 

im. R.Weigla w Blachowni. 
   

Ad. 2 

Naczelnik wydz. OK K.Ostalski przedstawił raport o stanie powiatu częstochowskiego za 

2023 rok. Raport został udostępniony w systemie eSesja. Związana niepodzielnie z raportem 

debata odbędzie się na sesji absolutoryjnej zaplanowanej na dzień 20 czerwca br. Raport  

w wersji skróconej przedstawi na sesji starosta. Materiał jest obszerny i obejmuje wszystkie 

aspekty działalności powiatu: finanse, mienie komunalne, realizację polityk, programów  

i strategii oraz realizację zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, polityki społecznej, ochrony 

zdrowia i środowiska, bezpieczeństwa publicznego, budownictwa, geodezji, gospodarowania 

nieruchomościami Skarbu Państwa, komunikacji, inżynierii ruchu i transportu, rynku pracy, 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi. W materiale przedstawiona jest również 

działalność inwestycyjna, w tym drogownictwo i pozyskane środki oraz realizacja uchwał 

Rady. 
 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska-Jeziak otworzyła dyskusję.  

Wobec braku głosów poddała pod głosowanie raport o stanie powiatu za 2023 rok.  

 

Komisja przyjęła ww. raport jednogłośnie: 4 głosami „za”.  
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Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska-Jeziak przedstawiła propozycje do planu pracy 

na II półrocze 2024 rok. Propozycje dotyczą II półrocza ze względu na koniec i początek nowej 

kadencji rady, który nastąpił w I półroczu 2024 r.  

 

Plan pracy Komisji na II półrocze 2024 został przyjęty jednogłośnie: 4 głosami „za”  

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

**** 

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia komisji: jednogłośnie 4 głosami „za”.  

 

**** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska-Jeziak 

zamknęła posiedzenie.                 
   

 

Protokół sporządziła Justyna Mrowiec 

 

  

      Przewodnicząca Komisji 

 

Magdalena Brewczyńska-Jeziak 


